Ce délai court à compter de la date de notification de l‟ordre de 
service de commencer les prestations. 

4. Tranches /Allotissement 

La prestation ne fait pas l‟objet d‟un allotissement.  

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables est de vingt-deux millions (22 000 000) de 
francs CFA. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d‟Offres est ouverte aux entreprises spécialisées dans la fourniture du 
matériel informatique installées au Cameroun. 

7. Financement 

Les travaux, objet du présent Appel d‟offres, sont financés par le Budget d‟Investissement Public du Ministère

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission , acquitté 
à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances 
pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du 
DAO dont le montant s‟élève à 440 000 (quatre cent quarante mille) francs CFA, valable jusqu'à trente (30) 
jours au-delà de la date initiale de validité des offres.  

L‟absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier 
de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des

[...]

This deadline shall run from the date of notification of the administrative order to commence 
services. 

4. Tranches /Allotment 

This offer is made up of one allotment. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation after the preliminary studies is: twenty-two millions (22 000 000) 
francs CFA. 

6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to qualified contractors based in Cameroon, with the 
technical, financial and legal capacities to carry out the above described project.  

7. Financing

[...]

du lot dont il est titulaire) ; 

g). La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de 
20 000 (vingt-mille) francs CFA payable au Trésor Public ; 

h). La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) d’un montant de 
440 000 (quatre cent quarante mille) francs CFA et d’une durée de validité de trois (03) 
mois, délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 
catégorie autorisée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun à émettre des 
cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la